ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе
на право заключения договора аренды недвижимого имущества,

находящегося в собственности муниципального образования «Каргасокский район»
с. Каргасок

                01 февраля 2012 года
Место проведения: Томская область, с. Каргасок, ул. Пушкина, 31
Время проведения: 11 часов 00 минут.

На заседании присутствовали следующие члены комиссии, созданной распоряжением Администрации Каргасокского района от 25.11.2010 года №641:

	Председатель комиссии:

Члены комиссии:
	Грузных С.Н. – Заместитель Главы Каргасокского района по экономике (председатель комиссии);
Рублева В.А. – начальник отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района;

Рудаков А.А. - гл. специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными  ресурсами Администрации Каргасокского района (секретарь комиссии);
Ожогина И.А. – гл. специалист отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района;

Тимохин В.В. – начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского района

Общий порядок работы комиссии:

1. Рассмотрение поступивших заявок с прилагаемыми к ним документами для участия 03 февраля 2012 года в открытом аукционе на право заключения договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Каргасокский район» (далее по тексту - имущество):
Лот № 1

описание имущества – сооружение,  полигон ТБО, общая площадь 2266,0 кв.м.;

техническое состояние (характеристика) – нормальное;

место расположения – Томская область, Каргасокский район, Вертикосское сельское поселение, вне населенного пункта;

целевое назначение – обслуживание и эксплуатация полигона ТБО;

начальная цена договора (лота) - (размер арендной платы в год без учета НДС) – 12012 руб.;

шаг аукциона –  600,6  руб. (5% от цены лота);

срок действия договора аренды –  три года.

2. Принятие решения о допуске к участию в аукционе.

Слушали Рудакова А.А. о том, что до окончания указанного в извещение срока подачи заявок, на участие в аукционе подана одна заявка.
	Регистра

ционный номер заявки
	Дата

приема заявки
	Время приема заявки
	Номер лота
	Наименование заявителя

	1
	27.01.2012
	16 час. 15 мин.
	№1
	МУП «Каргасокский жилищно-эксплуатационный участок»

Решили:
1. На основании п.129  приказа Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 года №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», признать аукцион в лоте №1 несостоявшимся.

2. В соответствии с пп.15, ч.1 ст.17.1 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» признать единственным участником аукциона МУП «Каргасокский жилищно-эксплуатационный участок».

3. Заключить с единственным участником аукциона договор аренды недвижимого имущества не позднее 5-ти рабочих дней с даты подписания настоящего протокола.
Настоящий протокол составлен в трех экземплярах.

	Подписи:

Председатель комиссии:

Члены комиссии:
	__________________ С.Н. Грузных
__________________ В.А. Рублева

__________________ А.А. Рудаков

__________________ И.А. Ожогина

__________________ В.В. Тимохин